

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Stypendia minister ds. nauki dla ponad tysiąca najzdolniejszych studentów i doktorantów



Minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka przyznała ponad tysiącu utalentowanym studentom i doktorantom stypendia za wybitne osiągnięcia na rok akademicki 2012/2013. Stypendium studenckie to 14 tysięcy złotych, doktoranci uzyskują po 22 tysiące zł.

"Nagrodziliśmy ponad tysiąc utalentowanych studentów i doktorantów. Wierzę, że przyznane stypendia zwrócą na nich uwagę opiekunów naukowych i otworzą nowe możliwości rozwoju" - skomentowała minister Barbara Kudrycka.

Jak poinformowano na stronie resortu nauki, stypendia ministra uzyskało 969 studentów i 99 doktorantów z uczelni w całej Polsce. Liczba przyznanych stypendiów wynika z wprowadzonego w rozporządzeniach limitu: 1 000 - dla studentów i 100 - dla doktorantów.

Stypendia zostały przyznane na rok akademicki lub na semestr. Wysokość stypendium, niezależnie od okresu przyznania, wynosi 14 tys. zł - w przypadku studentów i 22 tys. zł - w przypadku doktorantów. Stypendia zostaną wypłacone jednorazowo przez uczelnię.

Od tego roku akademickiego stypendia rozdzielane są na nowych zasadach, zgodnie z wprowadzonymi we wrześniu 2011 roku przepisami. Zgłoszone przez rektorów uczelni wnioski oceniane były metodą punktową, a ich ocena powierzona została zespołowi, w skład którego weszli eksperci reprezentujących różne obszary nauki i sztuki.

Wnioski były oceniane głównie pod kątem wybitnych osiągnięć naukowych, artystycznych lub sportowych. Osoby, które otrzymały stypendium, uzyskały w rankingu co najmniej 20 pkt - w przypadku studentów i 32 pkt - w przypadku doktorantów.

W tym roku akademickim rektorzy uczelni przedstawili rekordową liczbę 5 601 wniosków, z czego 4532 stanowiły wnioski studentów, a 1069 wnioski doktorantów.

źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/15904.html>

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy